
 
 

 

MUNICÍPIO DE CONDE 
 
Nº 2.116                                                          Conde, 04 de novembro de 2022. 
 
CRIADO PELA LEI 156/95. 

 

 
Nº 2.116                                                                                                                                                                                                                      MUNICÍPIO DE CONDE 

DIÁRIO OFICIAL 

   

       ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
 
GABINETE DA PREFEITA 

 
PORTARIA Nº 0241/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear JORGE FLÁVIO ANDRADE F. DE ALCÂNTARA para 
o cargo de CORREGEDOR DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL, simbologia 
CAGM-3, com lotação no Gabinete da Prefeita. 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0242/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear JOÃO BATISTA MARTINS para o cargo de 
OUVIDOR DA  GUARDA CIVIL MUNICIPAL, simbologia CAGM-3, com lotação 
no Gabinete da Prefeita. 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 0243/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear KARLA JANAÍNA RODRIGUES DA SILVA TEXEIRA 

para o cargo de CHEFE DO CERIMONIAL, simbologia CAAS-3, com lotação 
no Gabinete da Prefeita. 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0244/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear MARÍA HELOISA LUNA DE OLIVEIRA para o cargo 

de ASSESSOR ESPECIAL DO GABINETE DO PREFEITO, simbologia CAAS-1, 
com lotação no Gabinete da Prefeita. 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0245/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear RICARDO DA SILVA PEREIRA para o cargo de 

ASSESSOR DE GABINETE DO PREFEITO, simbologia CAAS-3, com lotação no 
Gabinete da Prefeita. 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 



  2 
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 04 de novembro de 2022. 

 

 
Nº 2.116                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

PORTARIA Nº 0246/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear SANDERSON DUARTE GOMES para o cargo de 
ASSESSOR DE GABINETE DO PREFEITO, simbologia CAAS-3, com lotação no 
Gabinete da Prefeita. 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0247/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear JOSÉ MUNIZ DE LIMA para o cargo de ASSESSOR 
DE GABINETE DO PREFEITO, simbologia CAAS-3, com lotação no Gabinete 
da Prefeita. 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0248/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear NATASHA BARBOSA DE ARAÚJO para o cargo de 
ASSESSOR DE GABINETE DO PREFEITO, simbologia CAAS-3, com lotação no 
Gabinete da Prefeita. 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

PORTARIA Nº 0249/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear SUZANA ALVES CONSTÂNCIO para o cargo de 
SECRETÁRIO AUXILIAR DO GABINETE DO PREFEITO, simbologia CAAS-4, 
com lotação no Gabinete da Prefeita. 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0250/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear CARLOS JOSÉ SABINO DOS SANTOS para o cargo 
de SECRETÁRIO AUXILIAR DO GABINETE DO PREFEITO, simbologia CAAS-4, 
com lotação no Gabinete da Prefeita. 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0251/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear CAIO CESAR RAMOS DE SOUSA para o cargo de 
AGENTE CONDUTOR DE VEÍCULOS, simbologia CAAS-5, com lotação no 
Gabinete da Prefeita. 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 



  3 
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 04 de novembro de 2022. 

 

 
Nº 2.116                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

PORTARIA Nº 0252/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear CALCIDE RICARDO DA SILVA SANTOS para o cargo 
de AGENTE CONDUTOR DE VEÍCULOS, simbologia CAAS-5, com lotação no 
Gabinete da Prefeita. 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0253/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear BRENO CASTRO DE ANDRADE para o cargo de 
AGENTE CONDUTOR DE VEÍCULOS, simbologia CAAS-5, com lotação no 
Gabinete da Prefeita. 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0254/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear MARCILIANE ALBUQUERQUE CORREIA para o 
cargo de ASSESSOR TÉCNICO, simbologia CAAS-3, com lotação na 
Secretaria de Gestão Governamental e Articulação Política 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 

PORTARIA Nº 0255/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear DOUGLAS WINKELER BELTRÃO para o cargo de 
ASSESSOR TÉCNICO, simbologia CAAS-3, com lotação na Secretaria de 
Gestão Governamental e Articulação Política 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0256/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear ANTONIO MARCOS BARBOSA para o cargo de 
AGENTE CONDUTOR DE VEÍCULOS, simbologia CAAS-5, com lotação na 
Secretaria de Gestão Governamental e Articulação Política 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0257/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear CARLOS HENRIQUE DA SILVA MELO para o cargo 
de GERENTE EXECUTIVO DE JUVENTUDE, simbologia CAGE-1, com lotação 
na Secretaria de Gestão Governamental e Articulação Política 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 



  4 
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 04 de novembro de 2022. 

 

 
Nº 2.116                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

PORTARIA Nº 0258/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear KENNEDY ROCHA DE SOUZA para o cargo de 
CHEFE DO NÚCLEO DE JUVENTUDE URBANA, simbologia CAGE-4, com 
lotação na Secretaria de Gestão Governamental e Articulação Política 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0259/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear LYVIAN ROBERTA DA SILVA OLIVEIRA para o cargo 
de CHEFE DO NÚCLEO DE JUVENTUDE RURAL, simbologia CAGE-4, com 
lotação na Secretaria de Gestão Governamental e Articulação Política 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0260/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear EXPEDITO LIMEIRA DE OLIVEIRA  para o cargo de 

GERENTE  EXECUTIVO DO ORÇAMENTO DEMOCRÁTICO MUNICIPAL - 
ODM, simbologia CAGE-1, com lotação na Secretaria de Gestão 
Governamental e Articulação Política 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

PORTARIA Nº 0261/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear SILAS DA CRUZ ALBUQUERQUE para o cargo de 

SUBGERENTE DE PLANEJAMENTO DO ODM, simbologia CAGE-3, com 
lotação na Secretaria de Gestão Governamental e Articulação Política 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0262/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear WBYRACY SANTANA DE CARVALHO para o cargo 
de CHEFE DO NÚCLEO DE GESTÃO DA INFORMAÇÃO DO ODM, simbologia 
CAGE-4, com lotação na Secretaria de Gestão Governamental e Articulação 
Política 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0263/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear ADRIEL KLEVERSON DA SILVA BARBOSA para o 

cargo de ARTICULADORES DO ORÇAMENTO DEMOCRÁTICO, simbologia 
CAGE-4, com lotação na Secretaria de Gestão Governamental e Articulação 
Política 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 



  5 
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 04 de novembro de 2022. 

 

 
Nº 2.116                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

PORTARIA Nº 0264/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear CARLOS HENRIQUE PEREIRA DA SILVA para o 
cargo de ARTICULADORES DO ORÇAMENTO DEMOCRÁTICO, simbologia 
CAGE-4, com lotação na Secretaria de Gestão Governamental e Articulação 
Política 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0265/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear HORTÊNCIA DUARTE DAS NEVES para o cargo de 
ARTICULADORES DO ORÇAMENTO DEMOCRÁTICO, simbologia CAGE-4, 
com lotação na Secretaria de Gestão Governamental e Articulação Política 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0266/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica  

do Município. 
 

RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear FABIANA FERREIRA GOMES para o cargo de 

ARTICULADORES DO ORÇAMENTO DEMOCRÁTICO, simbologia CAGE-4, 
com lotação na Secretaria de Gestão Governamental e Articulação Política 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

PORTARIA Nº 0267/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear SEBASTIÃO RODRIGUES DE FIGUEIREDO para o 

cargo de GERENTE EXECUTIVO DA DIVERSIDADE HUMANA, simbologia 
CAGE-1, com lotação na Secretaria de Gestão Governamental e Articulação 
Política 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0268/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear PATRÍCIO TAVARES DE BARBOSA para o cargo de 
CHEFE DO NÚCLEO DE DEFESA DAS MINORIAS, simbologia CAGE-4, com 
lotação na Secretaria de Gestão Governamental e Articulação Política 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0269/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear MARCOS ANTÔNIO DE SOUZA para o cargo de 

CHEFE DO NÚCLEO DE DEFESA DA IGUALDADE RACIAL E POPULAÇÕES 
TRADICIONAIS, simbologia CAGE-4, com lotação na Secretaria de Gestão 
Governamental e Articulação Política 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 



  6 
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 04 de novembro de 2022. 

 

 
Nº 2.116                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

PORTARIA Nº 0270/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear MARCOS ANTÔNIO DE SOUZA para o cargo de 

CHEFE DO NÚCLEO DE DEFESA DA IGUALDADE RACIAL E POPULAÇÕES 
TRADICIONAIS, simbologia CAGE-4, com lotação na Secretaria de Gestão 
Governamental e Articulação Política 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0271/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear TEREZA RAQUEL CAMPOS SOARES DE CARVALHO 
para o cargo de GERENTE EXECUTIVO DE PROTEÇÃO À MULHER, 
simbologia CAGE-1, com lotação na Secretaria de Gestão Governamental e 
Articulação Política 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0272/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear TAMIRES MARINHO DE BARROS para o cargo de 

SECRETÁRIO DE GABINETE DA SECRETARIA  DE COMUNICAÇÃO SOCIAL, 
simbologia CAAS-5, com lotação na Secretaria de Comunicação Social. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

PORTARIA Nº 0273/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear ANTONIO JOSÉ NEVES para o cargo de ASSESSOR 
TÉCNICO, simbologia CAAS-3, com lotação na Secretaria de Comunicação 
Social. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0274/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear EUDES BARBALHO SANTIAGO para o cargo de 
ASSESSOR TÉCNICO, simbologia CAAS-3, com lotação na Secretaria de 
Comunicação Social. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0275/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear MARCOS SOARES DOS SANTOS para o cargo de 
AGENTE CONDUTOR DE VEÍCULOS, simbologia CAAS-5, com lotação na 
Secretaria de Comunicação Social. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 



  7 
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 04 de novembro de 2022. 

 

 
Nº 2.116                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

PORTARIA Nº 0276/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear ANDRIELSON MAXIMIANO SIMÕES CHAGAS para 
o cargo de GERENTE  DE COMUNICAÇÃO POPULAR, simbologia CAGE-2, 
com lotação na Secretaria de Comunicação Social. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0277/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear DANIEL VITOR DA SILVEIRA DA COSTA para o 
cargo de GERENTE DE MARKETING E PROGRAMAS, simbologia CAGE-2, 
com lotação na Secretaria de Comunicação Social. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0278/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear RITA DE CÁSSIA FERREIRA DE SOUZA para o cargo 
de GERENTE DE CONTEÚDOS, simbologia CAGE-2, com lotação na 
Secretaria de Comunicação Social. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 

PORTARIA Nº 0279/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear EVERTON MARTINIANO MACHADO para o cargo 
de GERENTE DE CONTEÚDOS, simbologia CAGE-2, com lotação na 
Secretaria de Comunicação Social. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0280/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear FRANCISCO ANTONIO DE MORAIS para o cargo de 
ASSESSOR OPERACIONAL I, simbologia CASE-1, com lotação na Secretaria 
de Comunicação Social. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0281/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear GILBERTO BARBOSA DE AMORIM JUNIOR para o 
cargo de ASSESSOR OPERACIONAL II, simbologia CASE-2, com lotação na 
Secretaria de Comunicação Social. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde  

 



  8 
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 04 de novembro de 2022. 

 

 
Nº 2.116                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

PORTARIA Nº 0282/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear CARLOS EMANUEL SANTOS DA SILVA para o cargo 
de ASSESSOR OPERACIONAL III, simbologia CASE-3, com lotação na 
Secretaria de Comunicação Social. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0283/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear FRANCISCO ANTONIO DE MORAIS para o cargo de 
ASSESSOR OPERACIONAL I, simbologia CASE-2, com lotação na Secretaria 
de Comunicação Social. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0284/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear IZABEL LIMEIRA GENTIL VIDAL para o cargo de 
ASSESSOR TÉCNICO, simbologia CAAS-3, com lotação na Secretaria de 
Administração. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 

PORTARIA Nº 0285/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear JOSÉ ITAMAR DOS SANTOS para o cargo de 
ASSESSOR DE GABINETE, simbologia CAAS-3, com lotação na Secretaria de 
Administração. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0286/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear PAULO ANTONIO DA ROCHA MONTEIRO para o 
cargo de ASSESSOR DE GABINETE, simbologia CAAS-3, com lotação na 
Secretaria de Administração. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0287/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear ALAMO CESAR TRAJANO MARTINS JUNIOR para o 
cargo de PRESIDENTE DE COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO, simbologia CAAS-
2, com lotação na Secretaria de Administração. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 



  9 
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 04 de novembro de 2022. 

 

 
Nº 2.116                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

PORTARIA Nº 0288/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear GABRIELLE MARIA DE CARVALHO BARBOSA para 
o cargo de MEMBRO DE COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO, simbologia CAAS-
3, com lotação na Secretaria de Administração. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0289/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear MARCOS ANTONIO PEREIRA VARELA para o cargo 
de MEMBRO DE COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO, simbologia CAAS-3, com 
lotação na Secretaria de Administração. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0290/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear RODRIGO BARBOSA ARANTES para o cargo de 
MEMBRO DE COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO, simbologia CAAS-3, com 
lotação na Secretaria de Administração. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 

PORTARIA Nº 0291/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear JULIANA PEREIRA DE LIMA para o cargo de 
PREGOEIRO, simbologia CAAS-3, com lotação na Secretaria de 
Administração. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0292/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear MARIA EDUARDA MARTINS DE OLIVEIRA para o 
cargo de SECRETÁRIO DE GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, 
simbologia CAAS-5, com lotação na Secretaria de Administração. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0293/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear BRUNO SOARES DOS SANTOS para o cargo de 
AGENTE CONDUTOR DE VEÍCULOS, simbologia CAAS-5, com lotação na 
Secretaria de Administração. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 



  10 
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 04 de novembro de 2022. 

 

 
Nº 2.116                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

PORTARIA Nº 0294/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear LAUDICEIA DE ANDRANDE PONTES para o cargo 
de GERENTE  EXECUTIVO DE GESTÃO DE PESSOAS, simbologia CAGE-1, com 
lotação na Secretaria de Administração. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0295/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear ANTONIO FERNANDO DE SOUZA TOLEDO para o 
cargo de SUBGERENTE DE FOLHA DE PESSOAL, simbologia CAGE-3, com 
lotação na Secretaria de Administração. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0296/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear MARIA AUXILIADORA ALVES MACIEL para o cargo 
de GERENTE EXECUTIVO DE ADMINISTRAÇÃO, simbologia CAGE-1, com 
lotação na Secretaria de Administração. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 

PORTARIA Nº 0297/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear GUTEMBERG BENICIO BARBOSA para o cargo de 
SUBGERENTE DE PATRIMÔNIO, simbologia CAGE-3, com lotação na 
Secretaria de Administração. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0298/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear GLEIDSON LOPES FERNANDES DE SOUZA para o 
cargo de SUBGERENTE DE COMPRAS, simbologia CAGE-3, com lotação na 
Secretaria de Administração. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0299/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear THIAGO ELIONAY SALES NOBREGA para o cargo 
de SUBGERENTE DE ALMOXARIFADO, simbologia CAGE-3, com lotação na 
Secretaria de Administração. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 



  11 
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 04 de novembro de 2022. 

 

 
Nº 2.116                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

PORTARIA Nº 0300/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear IGOR GABRIEL SIQUEIRA para o cargo de 
SUBGERENTE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, simbologia CAGE-3, com 
lotação na Secretaria de Administração. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0301/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear YONARA MARIA CORDEIRO DE SOUSA para o 
cargo de GERENTE  EXECUTIVO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS, simbologia 
CAGE-1, com lotação na Secretaria de Administração. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0302/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear FERNANDO FRANCO DE SOUZA FILHO para o 
cargo de GERENTE  EXECUTIVO DO NÚCLEO DE JACUMÃ, simbologia CAGE-
1, com lotação na Secretaria de Administração. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 

PORTARIA Nº 0303/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear HEVERSON CLEYTON COSTA DOS SANTOS para o 
cargo de SUBGERENTE DE OPERAÇÃO, simbologia CAGE-3, com lotação na 
Secretaria de Administração. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0304/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear ROMULO PEQUENO DE PAIVA para o cargo de 
GERENTE EXECUTIVO DE LOGÍSTICA E TRANSPORTE, simbologia CAGE-1, 
com lotação na Secretaria de Administração. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0305/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear FRANCISCO DE ASSIS NASCIMENTO SILVA para o 
cargo de SUBGERENTE DE TRANSPORTE PESADO, simbologia CAGE-3, com 
lotação na Secretaria de Administração. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 



  12 
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 04 de novembro de 2022. 

 

 
Nº 2.116                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

PORTARIA Nº 0306/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear FABIANO DA SILVA TEOFILO para o cargo de 
SUBGERENTE DE TRANSPORTE LEVE, simbologia CAGE-3, com lotação na 
Secretaria de Administração. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0307/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear JONAS LEONCIO FRANCISCO para o cargo de 
SUBGERENTE DE APOIO LOGÍSTICO, simbologia CAGE-3, com lotação na 
Secretaria de Administração. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0308/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear MARIA ÉRIKA DE LIRA SANTOS para o cargo de 
ASSESSOR TÉCNICO, simbologia CAAS-3, com lotação na Secretaria da 
Fazenda. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 

PORTARIA Nº 0309/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear IARA DA SILVA FERNANDES para o cargo de 
SECRETÁRIO DE GABINETE DA SECRETARIA DA FAZENDA, simbologia CAAS-
5, com lotação na Secretaria da Fazenda. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0310/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear FÁBIO ALVES DE AZEVEDO para o cargo de 
AGENTE CONDUTOR DE VEÍCULOS, simbologia CAAS-5, com lotação na 
Secretaria da Fazenda.. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0311/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear CLÁUDIA MARINA BATISTA TEOTÔNIO para o 
cargo de GERENTE EXECUTIVA DE FINANÇAS, simbologia CAGE-1, com 
lotação na Secretaria da Fazenda. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 



  13 
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 04 de novembro de 2022. 

 

 
Nº 2.116                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

PORTARIA Nº 0312/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear EMANUEL BANDEIRA DE NORONHA TEXEIRA para 
o cargo de SUBGERENTE DE CONTABILIDADE, simbologia CAGE-3, com 
lotação na Secretaria da Fazenda. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0313/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear ANDREIA MARIA ACCIOLY MOURA para o cargo 
de SUBGERENTE DE TESOURARIA, simbologia CAGE-3, com lotação na 
Secretaria da Fazenda. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0314/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear GLEICY ALVES MOURA para o cargo de GERENTE 
EXECUTIVA DE TRIBUTOS, simbologia CAGE-1, com lotação na Secretaria 
da Fazenda. 
 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 

PORTARIA Nº 0315/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear RENATA DA SILVA SANTOS para o cargo de 
SUBGERENTE DE FISCALIZAÇÃO, simbologia CAGE-3, com lotação na 
Secretaria da Fazenda. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0316/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear LAUDEMIR BELARMINO DE OLIVEIRA para o cargo 
de SUBGERENTE DE AVALIAÇÃO, simbologia CAGE-3, com lotação na 
Secretaria da Fazenda. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0317/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear EYLANA DINIZ DE FONSECA para o cargo de 
SUBGERENTE DE OPERAÇÕES, simbologia CAGE-3, com lotação na 
Secretaria da Fazenda. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 



  14 
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 04 de novembro de 2022. 

 

 
Nº 2.116                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

PORTARIA Nº 0318/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear ROBERTO MACIEL DE LIMA JUNIOR para o cargo 
de GERENTE EXECUTIVO DO EMPREENDER MUNICIPAL, simbologia CAGE-
1, com lotação na Secretaria da Fazenda. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0319/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear DANIELLE GOMES BANDEIRA para o cargo de 
SUBGERENTE DE FINANÇAS DO EMPREENDER, simbologia CAGE-3, com 
lotação na Secretaria da Fazenda. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0320/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear STELA RUBSCIA DA SILVA FERREIRA para o cargo 
de ASSESSOR OPERACIONAL I, simbologia CASE-1, com lotação na 
Secretaria da Fazenda. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 

PORTARIA Nº 0321/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear RAYANE ARAÚJO DA COSTA para o cargo de 
ASSESSOR OPERACIONAL II, simbologia CASE-2, com lotação na Secretaria 
da Fazenda. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0322/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear MARIA VITÓRIA PEREIRA DA COSTA para o cargo 
de ASSESSOR OPERACIONAL III, simbologia CASE-3, com lotação na 
Secretaria da Fazenda. 

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0323/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear MÂNILO LEMOS COUTINHO NETO para o cargo de 
ASSESSOR DE GABINETE DA PROCURADORIA GERAL, simbologia CAAS-3, 
com lotação na Procuradoria Geral do Município.  

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 



  15 
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 04 de novembro de 2022. 

 

 
Nº 2.116                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

PORTARIA Nº 0324/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA DE OLIVEIRA para o 
cargo de SECRETÁRIA DE GABINETE DA PROCURADORIA GERAL, simbologia 
CAAS-5, com lotação na Procuradoria Geral do Município.  

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0325/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear EVANES CESAR FIGUEIREDO DE QUEIROZ para o 
cargo de PROCURADOR ADMINISTRATIVO, simbologia CAGE-1, com 
lotação na Procuradoria Geral do Município.  

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0326/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear GUSTAVO LIMA NETO para o cargo de 
PROCURADOR DO CONTENCIOSO, simbologia CAGE-1, com lotação na 
Procuradoria Geral do Município.  

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 

PORTARIA Nº 0327/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear MATEUS FALBO OLIVEIRA para o cargo de 
ASSESSOR OPERACIONAL I, simbologia CASE-1, com lotação na 
Procuradoria Geral do Município.  

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0328/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear WALERIA KARENINE SANTOS LINS DE MEDEIROS, 
para o cargo de ASSESSOR OPERACIONAL I, simbologia CASE-1, com 
lotação na Procuradoria Geral do Município.  

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0329/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear LUIZ CARLOS MILLER MELO para o cargo de 
ASSESSOR TÉCNICO, simbologia CAAS-3, com lotação na Controladoria 
Geral do Município.  

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 



  16 
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 04 de novembro de 2022. 

 

 
Nº 2.116                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

PORTARIA Nº 0330/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear RAFAEL NUNES DOS ANJOS para o cargo de 
SECRETÁRIO DE GABINETE DA CONTROLADORIA GERAL, simbologia CAAS-
5, com lotação na Controladoria Geral do Município.  

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0331/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear PRISCILA LAIZA SANTOS CLEODON para o cargo 
de SUBGERENTE DE AUDITORIA, simbologia CAGE-3, com lotação na 
Controladoria Geral do Município.  

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0332/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear MICHELSON DA PAZ MELO para o cargo de 
GERENTE EXECUTIVO DE OUVIDORIA, simbologia CAGE-1, com lotação na 
Controladoria Geral do Município.  

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 

PORTARIA Nº 0333/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear JEAN ALYSON LIMA BEZERRA para o cargo de 
SUBGERENTE DE ACOMPANHAMENTO DE DEMANDAS, simbologia CAGE-
3, com lotação na Controladoria Geral do Município.  

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0334/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear INALDO LUIZ DO NASCIMENTO para o cargo de 
OUVIDOR DA SECRETARIA DE SAÚDE, simbologia CAAS-4, com lotação na 
Secretaria de Saúde.  

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0335/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear BEATRIZ DE LIMA BATISTA NETA para o cargo de 
ASSESSOR TÉCNICO, simbologia CAAS-3, com lotação na Secretaria de 
Saúde.  

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 



  17 
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 04 de novembro de 2022. 

 

 
Nº 2.116                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

PORTARIA Nº 0336/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear GEORGE ALEXANDRE DE OLIVEIRA para o cargo 
de ASSESSOR JURÍDICO, simbologia CAAS-3, com lotação na Secretaria de 
Saúde.  

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0337/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear JANAIZA PEREIRA DA SILVA LEITE para o cargo de 
SECRETÁRIO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, simbologia CAAS-6, 
com lotação na Secretaria de Saúde.  

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0338/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear LUARA DE SOUSA MONTEIRO DUARTE para o 
cargo de GERENTE EXECUTIVO DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, 
simbologia CAGE-1, com lotação na Secretaria de Saúde.  

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 

PORTARIA Nº 0339/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear BRUNO WESLEY RAMALHO CIRILO FERREIRA para 
o cargo de SUBGERENTE DA CENTRAL DE ABASTECIMENTO 
FARMACÊUTICO, simbologia CAGE-3, com lotação na Secretaria de Saúde.  

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0340/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear RAFAELA SALSA PEREIRA para o cargo de 
GERENTE EXECUTIVO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE, simbologia CAGE-1, com 
lotação na Secretaria de Saúde.  

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0341/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear ADRIANA DE MELO CORREIA para o cargo de 
SUBGERENTE DE EPIDEMIOLOGIA, simbologia CAGE-3, com lotação na 
Secretaria de Saúde.  

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 



  18 
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 04 de novembro de 2022. 

 

 
Nº 2.116                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

PORTARIA Nº 0342/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear MARIA DE LOURDES BARROS RIBEIRO para o 
cargo de CHEFE DO NÚCLEO DE IMUNIZAÇÃO, simbologia CAGE-4, com 
lotação na Secretaria de Saúde.  

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0343/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear JACKELINE SALES SILVA para o cargo de 
SUBGERENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, simbologia CAGE-3, com lotação 
na Secretaria de Saúde.  

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0344/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear SILVANA MARIA DA SILVA para o cargo de 
SUBGERENTE DE VIGILÂNCIA AMBIENTAL, simbologia CAGE-3, com lotação 
na Secretaria de Saúde.  

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 

PORTARIA Nº 0345/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear IANNE RAFAELLA SANTOS MELO para o cargo de 
GERENTE EXECUTIVO DE REGULAÇÃO, CONTROLE, AVALIAÇÃO E 
AUDITORIA, simbologia CAGE-1, com lotação na Secretaria de Saúde.  

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0346/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear MARTA GOMES DA SILVA para o cargo de 
SUBGERENTE DE CONTROLE, AVALIAÇÃO E AUDITORIA, simbologia CAGE-
3, com lotação na Secretaria de Saúde.  

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0347/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear FERNANDA DA SILVA SOUTO para o cargo de 
SUBGERENTE DE INFORMAÇÃO EM SAÚDE, simbologia CAGE-3, com 
lotação na Secretaria de Saúde.  

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 



  19 
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 04 de novembro de 2022. 

 

 
Nº 2.116                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

PORTARIA Nº 0348/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear RILDO BRASIL MACIEL para o cargo de 
SUBGERENTE DE PROJETOS E CONVÊNIOS, simbologia CAGE-3, com 
lotação na Secretaria de Saúde.  

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0349/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear  LIDYANE PATRICIA SILVA DOS SANTOS para o 
cargo de GERENTE EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, 
simbologia CAGE-1, com lotação na Secretaria de Saúde.  

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0350/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear DILMA VIEIRA CORREIA BRAGA para o cargo de 
SUBGERENTE DE LOGÍSTICA, simbologia CAGE-3, com lotação na Secretaria 
de Saúde.  

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 

PORTARIA Nº 0351/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear NICIENE PEREIRA MONTEIRO MENEZES para o 
cargo de CHEFE DO NÚCLEO DE ALMOXARIFADO E PATRIMÔNIO, 
simbologia CAGE-4, com lotação na Secretaria de Saúde.  

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0352/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear FÁBIO DOS REIS para o cargo de CHEFE DO 
NÚCLEO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, simbologia CAGE-4, com 
lotação na Secretaria de Saúde.  

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0353/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear AURICELIO RODRIGUES DA SILVA para o cargo de 
CHEFE DO NÚCLEO DE TRANSPORTE, simbologia CAGE-4, com lotação na 
Secretaria de Saúde.  

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 



  20 
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 04 de novembro de 2022. 

 

 
Nº 2.116                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

PORTARIA Nº 0354/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear NATÁLIA MARQUES DE SOUSA LACERDA para o 
cargo de SUBGERENTE DE ENGENHARIA E MANUTENÇÃO, simbologia 
CAGE-3, com lotação na Secretaria de Saúde.  

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0355/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear JEANNE CARLA SOUZA DE CARVALHO para o cargo 
de SUBGERENTE FINANCEIRO, simbologia CAGE-3, com lotação na 
Secretaria de Saúde.  

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0356/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear JANIZA CARVALHO DA COSTA para o cargo de 
CHEFE DO NÚCLEO DE ORÇAMENTO, simbologia CAGE-3, com lotação na 
Secretaria de Saúde.  

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 

PORTARIA Nº 0357/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear HILMA KELLY MELO DE OLIVEIRA ATAÍDE para o 
cargo de SUBGERENTE DE RECURSOS HUMANOS, simbologia CAGE-3, com 
lotação na Secretaria de Saúde.  

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0358/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear MAYARA LOUIZE GONÇALVES DE SOUZA LUCENA 
para o cargo de CHEFE DO NÚCLEO DA JUNTA MÉDICA, simbologia CAGE-
4, com lotação na Secretaria de Saúde.  

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0359/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear MÔNICA EUGÊNIO OLIVEIRA DA PAZ para o cargo 
de GERENTE EXECUTIVO DE ASSISTÊNCIA ESPECIALIZADA, simbologia 
CAGE-1, com lotação na Secretaria de Saúde.  

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 



  21 
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 04 de novembro de 2022. 

 

 
Nº 2.116                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

PORTARIA Nº 0360/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear PRISCILLA GIANNE SENA DA SILVA para o cargo de 
SUBGERENTE DE SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - 
SAMU, simbologia CAGE-3, com lotação na Secretaria de Saúde.  

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0361/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear GIRLENE DA SILVA CORREIA para o cargo de 
SUBGERENTE DO CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO ANTONIO 
MARANHÃO - CER, simbologia CAGE-3, com lotação na Secretaria de 
Saúde.  

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0362/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear LUANA RODRIGUES DA SILVA para o cargo de 

SUBGERENTE DO CENTRO DE ESPECIALIDADES NELSON ALBINO PIMENTEL 
- CENAP, simbologia CAGE-3, com lotação na Secretaria de Saúde.  

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 

PORTARIA Nº 0363/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear  MAYRA VITORIANA DA SILVA para o cargo de 

SUBGERENTE DO SERVIÇOS DE ATENDIMENTO DOMICILIAR - SAD, 
simbologia CAGE-3, com lotação na Secretaria de Saúde.  

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0364/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear CARMELITA DE OLIVEIRA SILVA para o cargo de 
SUBGERENTE DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, simbologia 
CAGE-3, com lotação na Secretaria de Saúde.  

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0365/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear JACIRA PEDRO LOURENÇO para o cargo de 
SUBGERENTE DO PRONTO ATENDIMENTO JARBAS MARANHÃO - PA, 
simbologia CAGE-3, com lotação na Secretaria de Saúde.  

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
 



  22 
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 04 de novembro de 2022. 

 

 
Nº 2.116                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

PORTARIA Nº 0366/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear LAILA MILLENA GOMES DUTRA DA SILVA para o 
cargo de SUBGERENTE DO LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS 
MUNICIPAL, simbologia CAGE-3, com lotação na Secretaria de Saúde.  

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0367/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear LADY DYANA SOUZA GOUVEIA CAMÊLO para o 
cargo de GERENTE EXECUTIVA DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE, 
simbologia CAGE-1, com lotação na Secretaria de Saúde.  

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0368/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear GILMARIO CESAR SOUZA DE CARVALHO para o 
cargo de SUBGERENTE DE POLÍTICAS ESTRATÉGICAS, simbologia CAGE-3, 
com lotação na Secretaria de Saúde.  

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 

PORTARIA Nº 0369/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear CAMILA DE MEDEIROS GADELHA para o cargo de 
SUBGERENTE DE ATENÇÃO BÁSICA, simbologia CAGE-3, com lotação na 
Secretaria de Saúde.  

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0370/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear AMANDA LIMA FIDELIS DE OLIVEIRA para o cargo 
de SUBGERENTE SÁUDE BUCAL, simbologia CAGE-3, com lotação na 
Secretaria de Saúde.  

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0371/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear SANDRIELLY LAIS RODRIGUES DE LIMA para o 
cargo de CHEFE DO NÚCLEO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO, 
simbologia CAGE-4, com lotação na Secretaria de Saúde.  

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 



  23 
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 04 de novembro de 2022. 

 

 
Nº 2.116                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

PORTARIA Nº 0372/2022                     CONDE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear ANTÔNIO HERMÍNIO DAS NEVES FILHO para o 
cargo de ASSESSOR OPERACIONAL II, simbologia CASE-2, com lotação na 
Secretaria de Saúde.  

 
Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 


